

MØTEBOK FOR LESJA FJELLSTYRE

MØTEDATO:	MØTESTED:	MEDLEMMER/VARAMEDLEMMER TILSTEDE:
26.06.2019	Haujehytta	Jann-Erik Dalum (leder) Marit Rolstad Per Holseth Einar Utgaard
SAK: 37/2019	ARK.NR: 433.1	SAKSBEHANDLER: Elise Lyftingsmo

UTTALE – BESØKSSTRATEGI FOR VERNEOMRÅDE I REINHEIMEN

DOKUMENTER

02.05.2019 Nasjonalparkstyret for Reinheimen - Besøksstrategi for verneområda i Reinheimen - høyring

SAKSOPPLYSNINGER

Nasjonalparkstyret for Reinheimen har sendt forslag til besøksstrategi for verneområdene i Reinheimen på høring. Besøksstrategien er faglig godkjent av Miljødirektoratet.

Formålet med å utarbeide en besøksstrategi er få til en samlet besøksforvaltning for Reinheimen nasjonalpark og tilhørende landskapsvernområder. Strategien «Reinheimen er attraksjonen og verdiskapingen skjer utenfor» skal ligge i bunnen for å nå målet om å balansere verneverdiene, besøkende, brukere og lokal verdiskaping, slik at man oppnår størst mulig nytte for alle interessene.

Villreinen sitt leveområde skal styrkes for at denne i større grad skal bruke områdene i vest.

Besøkstallet på merkede stier og hytter i Reinheimen nasjonalpark skal holdes på samme nivå som i dag og skjermes for framtidig stor besøksøkning.

Prioriterte innfallsporter skal legges til strategiske plasser utenfor verneområdene med infrastruktur og servicefunksjoner, og være utgangspunkt for opplevelser. Fokus på rundreise rundt Reinheimen skal koble innfallsportene sammen og ønske besøkende velkommen. Innfallsportene skal appellere til et stort spekter målgrupper og være en opplevelse i seg selv. Besøkende skal gjennom formidling av villrein, kulturminne og andre verneverdier fra lokale ambassadører få en opplevelse av Reinheimen uten å ha vært inne i område. Godt samarbeid med reiseliv, (nasjonalpark)kommuner og andre aktører er avgjørende for å lykkes. Besøksstrategien skal løfte fram nasjonalparkstatusen til Reinheimen og øke forståelsen for vernet.

Flere informasjons- og tilretteleggingstiltak på innfallsportene, som er beskrevet i besøksstrategien, er ikke ferdig prosjektert og det er ønskelig med gode lokale prosesser i det videre arbeidet. Nasjonalparkstyret ønsker innspill på strategier, innfallsporter og tiltak i besøksstrategien:

- Innspill på om tiltakene i besøksstrategien er gode nok for å imøtekomme mål og strategier i besøksstrategien.
- Forslag på tiltak og samarbeidsarenaer som vil styrke besøksforvaltningen.

SAKSBEHANDLERS VURDERINGER

Besøksstrategien og rapporten «Reiseliv og besøkende i og rundt Reinheimen» gir en sammenstilling av ferdselen i nasjonalparken og områdene rundt. Dette er et godt kunnskapsgrunnlag for forvaltningen og reiselivet. For Lesja sin del vil noe av dette også kunne overføres til Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark.

Rettighetshaverne i Lesja er ikke nevnt som samarbeidsaktører i besøksstrategien. For å få til en god lokal forankring er det viktig at rettighetshaverne blir involvert.

Besøksstrategien lister opp tiltak og fokusområder, men det er få konkrete planer.

FORSLAG TIL VEDTAK

Fjellstyret støtter seg til hovedmålene og strategiske grep i besøksstrategi for verneområdene i Reinheimen. Tiltaksplanen bør konkretiseres før besøksstrategien vedtas.

Innspill:

- Rettighetshaverne bør inviteres til dialogmøter og involveres i planleggingen av tiltak ved innfallsportene som kan generere ferdsel til våre områder.
- Det er ønskelig at det fortsatt skal være skilt som viser avkjøringen mot Lordalen. Det er ikke nødvendig med skilt som viser at dette er innfallsporten til en nasjonalpark.
- Det må være et sterkt fokus på å forebygge at villreinens leveområde fragmenteres på grunn av ferdsel. Det må konkretiseres for reiselivet hva som er ønsket og uønsket utvikling.
- Når det blir plassert ut fysiske og digitale turposter må dette fanges opp, slik at man hindrer at disse plasseres i sårbare områder.
- Lesja fjellstyre ønsker ikke å legge til rette for ferdsel i fjellet i kalvingsperioden, og har derfor stengt fjellbuene for utleie i perioden 1. mai -15. juni. Andre aktører bør oppfordres til eller pålegges å gjøre tilsvarende grep i sårbare perioder/områder.
- Besøk i verneområdene skal ikke være til hinder for beitenæringa. Informasjon om båndtvang og hvordan man skal forholde seg til beitedyrene bør være en del av informasjonsmaterialet som settes opp ved innfallsportene.
- Det bør ikke være portaler inn i verneområdene, men heller et fokus på at nasjonalparken og verdiene her også oppleves når man befinner seg langs hovedferdselsårene.
- Lesja er for mange besøkende bare en transportetappe for å nå mer spektakulære landskap på Vestlandet og i Romsdalen. Gi tilreisende et landemerke som er verdt å stoppe ved og bygg formidlingen av verneverdiene rundt dette. Hva med å bygge verdens største villrein i Lesja sentrum, etter samme konsept som Storelgen i Stor-Elvdal?

VEDTAK

Vedtaket som foreslått.

Vedtaket er enstemmig.

Vedtaket kan i henhold til forvaltningslovens § 28. påklages av alle med rettslig klageinteresse. Klagen må framsettes skriftlig og begrunnes. Den sendes Lesja fjellstyre, 2665 Lesja innen 3 uker fra kunngjøring av vedtaket.

Lesja, 26.06.2019


Elise Lyftingsmø
Daglig leder/Fjelloppsyn

Rett utskrift: Reinheimen nasjonalparkstyre

Kopi: Lesja kommune